
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2017/2821/0107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2017
a las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Sistema para el Soporte de Ficheros destinado al Centro de
Proceso de Datos de Respaldo de Ibermutuamur

Valor estimado del contrato 149.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.379 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.900 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Centro de Procesos de Datos de la Dirección Provincial Madrid Sur de IBERMUTUAMUR, ubicado en la calle Coto
de Doñana, nº 17 Área Empresarial Andalucía Sector 1 de Pinto en Madrid (28043). (España).
(28043) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BT ESPAÑA, COMPAÑIA DE SERVICIOS GLOBALES DE TELECOMUNICACIONES, S.A.U.
NIF A80448194

Importes de Adjudicación

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dced8c2c-9145-4896-9183-fb61986f1d82


Lugar

IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 274

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 274

Apertura sobre oferta económica
No se celebrará acto público, conforme con lo
señalado en el apartado 32.5 de las Instrucciones
Internas de Contratación la Entidad

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.599 EUR.

Condiciones de Subcontratación

La empresa adjudicataria podrá subcontratar las prestaciones que son objeto del presente contrato siempre y cuando
se cumplan los requisitos de la cláusula 14.3 del Pliego de Condiciones Particulares.
Porcentaje de Subcontratación 80%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa mejor valorado y cumplir con todos los requisitos exigidos en los pliego de condiciones
particulares y de prescripciones técnicas que rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 25/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince (15) días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación,

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características y funcionalidades técnicas
: 30Ponderación 

Soporte y mantenimiento de los sistemas
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAkNbw3ZDa0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002627892 |  2017-432168 | mié, 26 abr 2017 14:27:42:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104707700643154518574398099599251260790 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAkNbw3ZDa0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

